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[Ludvigsen.l 
Jeg skal paa mit Partis Vegne anbefale 

Lovforslaget til hurtig, og velvillig Behand- 
lang her i dette høje Ting. 

A. Chr. Christensen: Jeg kan paa mit 
Partis Vegne anbefale det foreliggende Lov- 
forslag, der er enstemmigt vedtaget i Lands- 
tinget. Forslaget er, som sagt, en Forlæn- 
gelse af den nugældende Lov og gaar ud 
paa at give Ministeren Bemyndigelse til at 
fastsætte visse Mindstemaal for Fisk. For- 
slaget er nødvendiggjort af de vanskelige 
Afsætningsforhold paa det udenlandske 
Marked. 

Jeg ønsker ved denne Lejlighed at sige, 
at den Maade, hvorpaa Loven er blevet 
administreret i det forløbne Aar, har været 
fuldt ud tilfredsstillende. Man har nemlig 
fordelt det Kontingent af Fisk, som vi kan 
sælge til England, paa de forskellige Maa- 

* neder og paa den Maade, at vi altid har haft 
et lille Kontingent i Overskud, saaledes 
at hvis der skulde indtræffe en rigere 
Fiskeperiode, var der ogsaa Mulighed for 
at afsætte denne rigere Fangst, og saaledes 
at vi ikke risikerede at komme ud for de 
Vanskeligheder, vi var ude for i Fjor, da 
Fiskeriet maatte ligge stille en hel Maaned. 

Loven skal gælde for Aaret 1935, og 
jeg kan, som sagt, anbefale Lovforslaget til 
hurtig Vedtagelse. 

Fibiger: Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale Forslaget til hurtig Ved- 
tagelse, idet jeg samtidig henstiller til den 
højtærede Minister, at  der tages alt muligt 
Hensyn til, at det kun bliver den bedste 
Fisk, der udføres til England, saadan at de 
store Priser kan komme hjem, og at ikke, 
saadan som det tidligere har været Tilfældet, 
Smaáfisk og den Slags Ting udfylder Kon- 
tingentet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ind- og Udførsel af Fisk. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
107). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ministeren for Søfart og Fiskeri (Hau- 
ge): Her er jo ogsaa Tale om en Forlæn- 
gelse af den gældende Lov, hvis Hoved- 
bestemmelse er, at  Ministeren kan udstede 
Forbud mod Ind- og Udførsel af fersk og 
saltet Fisk samt Fiskevarer og kan paabyde, 
at den nævnte Ind- og Udførsel kun maa 
finde Sted under Iagttagelse af de Forskrif- 
ter, han i saa Henseende maatte fastsætte. 
Ogsaa dette Lovforslag ligesom den gæl- 
dende Lov er en direkte Følge af de, Ud- 
førselsvanskeligheder", vi har at arbejde 
under, de Kontingeringsbestemmelser, der 
findes over for den danske Fiskeeksport. 

Jeg skal anbefale det høje Ting at  
stemme for Forlængelsen af den gældende 
Lov, saaledes som foreslaaet 

Ludvigsen: Det foreliggende Forslag 
om Ind- og Udførsel af Fisk er jo bestemt at 
skulle tjene det samme Formaal som det 
Lovforslag, vi nys behandlede, men Maalet 
naas ad en lidt anden Vej, idet det i det andet 
Forslag kun drejede sig om at ændre en 
Paragraf i den gældende Lov, hvorimod det 
her kun var muligt at  naa Maalet ved at  
vedtage en helt ny Lov; Forslaget gaar jo 
som allerede nævnt ud paa en Fortsættelse 
af Loven fra forrige Aar, som udløber nu, 
og Forholdene har ikke ændret sig saadan, 
at  der kan være Anledning til ikke at  forny 
Loven. Jeg skal derfor paa mit Partis Vegne 
anbefale Forslaget t i l  hurtig og velvillig 
Behandling. 

A. Chr. Christensen: Dette Lovfor- 
slag om Ind- og Udførsel af Fisk er en For- 
længelse af den nugældende Lov og er nød- 
vendiggjort af de samme Forhold som det 
foregaaende Lovforslag. Den Slags Lov- 
givning er jo desvære blevet paakrævet. 

Ministeren faar herved Bemyndigelse til 홢홢 
at regulere Ind- og Udførsel af Fisk og Fiske- 
varer, ligesom Lovforslaget fastsætter visse 
Bestemmelser og Forskrifter for Fiskeri. 
Under Finanslovens første Behandling om- 
talte jeg de overordentlig vanskelige Af sæt- 
ningsforhold; Fiskeriet har paa det tyske 
Marked. Der er Fiskehandlere, som ikke 
har faaet Penge hjem fra Tyskland siden 
August Maaned, og at  det sammen med de 
umaadelig høje Toldsatser skaber store Van- 
skeligheder for vort Fiskerierhverv, er fpr- 
staaeligt. Jeg henleder Ministerens Op- 
mærksomhed herpaa. Lovforslaget gælder 
for Aaret 1935, og jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det til uforandret Ved- 
tagelse. 


